
Závazná pravidla pro účastníky školy v přírodě 

 

1. Na škole v přírodě platí Školní řád ZŠ Kamenomlýnská v Brně a řád ubytovacího zařízení, ve 

kterém jsou žáci ubytováni. Žáci jsou s těmito pravidly opakovaně seznámeni před odjezdem 

na školu v přírodě. Poučení žáků bude zapsáno v třídní knize. 

2. Žáci jsou povinni ve škole v přírodě plnit pokyny pedagogů. 

3. V případě hrubého porušení pravidel pro pobyt ve škole v přírodě a porušení školního řádu 

budou zákonní zástupci vyzváni, aby si své dítě neprodleně odvezli domů. 

V případě, že žák onemocní v průběhu školy v přírodě infekčním onemocněním, které 

ohrožuje zdraví ostatních účastníků školy v přírodě či onemocněním znemožňujícím účastnit 

se celodenního programu, jsou zákonní zástupci povinni si své dítě odvézt domů. Vyúčtování 

bude provedeno podle délky skutečného pobytu. 

V případě neúčasti již přihlášeného žáka bude účtován storno poplatek ve výši 1 000 Kč. 

4. Školy v přírodě se může zúčastnit pouze žák, který nejeví známky akutního onemocnění a ve 

14 dnech před odjezdem do školy v přírodě nepřišel do styku s fyzickou osobou nemocnou 

infekčním onemocněním nebo podezřelou z nákazy (toto prohlášení odevzdávají zákonní 

zástupci při odjezdu, nesmí být starší více než 24 hodin). 

5. Školy v přírodě se může zúčastnit pouze žák, který je ZDRAVOTNĚ ZPŮSOBILÝ k účasti na ni. 

Je nutné odevzdat lékařský posudek o zdravotní způsobilosti třídnímu učiteli. Tento posudek 

vydává a potvrzuje pediatr. 

6. Na školu v přírodě si žák MUSÍ vzít léky, které jsou uvedeny v lékařském posudku o zdravotní 

způsobilosti. Léky musí být dodány v originálním balení s rozpisem užívání. 

7. Zákonní zástupci souhlasí s poskytnutím osobních údajů dítěte pro potřeby ubytovatele 

(jméno, adresa, rodné číslo, datum narození). 

8. Žáci si na školu v přírodě nesmí brát cenné předměty včetně mobilních telefonů a jiné 

elektroniky a předměty, které ohrožují bezpečnost a zdraví žáků. V případě porušení tohoto 

pokynu nemůže škola za ztracené věci poskytnout náhradu. 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………..    …………………………………………………………. 

jméno zákonného zástupce     podpis zákonného zástupce 


